
25

TRYSKÁNÍ
Údržba komunikací



TECHNOLOGIE
Tryskáním realizujeme obnovu protikorozní ochrany ocelových konstrukcí portálů, zábradlí, únikových dveří, 
sloupů a dalších ocelových konstrukcí. Při tryskání dochází k odstranění rzi a dalších nežádoucích usazenin. 
Nastavením stroje lze v případě potřeby odstranit pouze vrchní ochranný nátěr bez porušení spodní vrstvy 
pokovení (zinek, hliník či jejich kombinace). 
Dále tryskáním provádíme estetickou obnovu protihlukových stěn. Díky délce tryskací hadice a vlastní 
hydraulické plošině jsme schopni obnovovat protihlukové stěny jakýchkoliv rozměrů. 

K tryskání využíváme vysoce kvalitní tryskací sadu, která se skládá z kompresoru dodávajícího stlačený 
vzduch do celého systému, tryskacího kotle ABS 200 set se snadno nastavitelným směšovacím ventilem, 
20metrové tryskací hadice s výkonnou tryskací tryskou a ochranného setu obleku a pracovní helmy s přívodem 
filtrovaného chlazeného nebo vyhřívaného vzduchu pro obsluhu zařízení.

Na pozemních komunikacích dochází z důvodu povětrnostních vlivů
nebo úmyslného znehodnocení k degradaci některých povrchů,
což způsobuje nežádoucí estetické a funkční problémy. 

TRYSKÁNÍ Údržba
komunikací



VÝHODY
SYSTÉMU

Mobilní a výkonná tryskací sada
s hodinovým výkonem až 28 m2

v závislosti na čištěném povrchu
a stupni znečištění

Minimální potřeba 
omezení silničního 
provozu

Efektivní čištění
různých druhů povrchů

Šetrné abrazivo pro ošetřovaný
povrch i životní prostředí

01

02
04

03

POSTUP PRACÍ PŘI TRYSKÁNÍ
• Zajištění pracovního místa na pozemní komunikaci přechodným dopravním značením.
• Propojení tryskací sady se vzduchovým kompresorem.
• Nastavení směšovacího ventilu tryskacího kotle pro optimální tryskací výkon.
• Tryskání daného povrchu.
• Odklizení použitého abraziva výkonným průmyslovým vysavačem.
• Nanesení ochranné vrstvy nátěrem v případě tryskání ocelových konstrukcí z důvodu náchylnosti ošetřeného 

povrchu ke korozi. V případě tryskání protihlukových stěn ošetření penetračním vytvrzujícím nátěrem.




